
Stránka 1 z 12

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

vč. příslušných obecných ustanovení téhož zákoníku

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem: Náměstí č. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

Zastoupené: RNDr. Helena Pešatová, starostka

IČ: 00296651

DIČ: CZ00296551

Bank. spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

Zhotovitel: TINT s.r.o.

se sídlem: Riegrova 832, 738 01 Frýdek - Místek

Zastoupený: Ing. Martinem Hriškem, jednatelem společnosti

IČ: 63323966

DIČ: CZ63323966

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu:

Tel:

E-mail:

II. Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je vypracování projektových dokumentací Zhotovitelem pro územní

rozhodnutí (DÚR) a pro provedení stavby (DPS) „Městský kamerový dohledový systém

Frýdlant nad Ostravicí – 1. část“ (dále jen „dílo“ nebo „projekt“ nebo „projektová

dokumentace“) vč. výkonu inženýrské činnosti, a to v rozsahu specifikovaném zákonem č.

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění novelizace vyhláškou č. 62/2013 Sb.

2) Projektová dokumentace bude zpracována dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Dále bude obsahovat veškeré náležitosti potřebné pro zadávací řízení a výběr zhotovitele dle



 

 

Stránka 2 z 12 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Stavební část projektové dokumentace 

bude mít náležitosti dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

3) Objednatel se zavazuje Zhotovitelem řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli 

cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy. 

4) Součástí 1. části Městského kamerového dohledového systému (dále jen „MKDS“) bude celkem 

7 kamerových bodů s tím, že v jednom kamerovém bodu je předpokládáno umístění i více 

kamer současně. Umístění jednotlivých kamer je uvedeno v mapě a seznamu kamerových 

bodů, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy a jsou její nedílnou součástí. 

Dílo bude provedeno dle této specifikace: 

Zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR a DPS v počtu vyhotovení dle čl. II, odst. 

5.6 této smlouvy pro kamery: 2, 7A, 7B, 7C, 9A, 9B, 9C, 12A, 12B, 13A, 13B, 13C, 15, 17 dle 

přílohy č. 1 této smlouvy. 

Všechny Zhotovitelem zpracované projektové dokumentace budou mít vlastnosti a obsah dle 

tohoto článku smlouvy. 

5) Zhotovitel při provádění díla dodrží následující podmínky: 

5.1 Dohledové pracoviště pro Frýdlant n. O. bude na Obvodním oddělení PČR Frýdlant n. O., 

se sídlem 5. května 1419, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí. Úložiště dat bude v servrovně 

na Městském úřadě Frýdlant n. O., ul. Hlavní 139, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí. Kamery 

budou napojeny na optickou síť (způsob napojení na stávající či vlastní optickou síť zvolí 

Zhotovitel). Při zhotovení PD je nutné naprojektovat jak dohledové pracoviště, tak 

úložiště dat pro celý kamerový systém v předpokládaném rozsahu 30 kamerových bodů 

s tím, že v jednom kamerovém bodu je předpokládáno umístění i více kamer současně. 

5.2 Zpracovávaný projekt se bude skládat z výkresové části (zahrnující detailní zakreslení 

kamer vč. fotodokumentace lokalit pro jejich umístění) a technického popisu řešení 

(zahrnující technickou specifikaci jednotlivých kamerových bodů a jejich umístění a 

technickou specifikaci celého systému jako celku). 

5.3 Projektová dokumentace bude Objednatelem využita pro výběr zhotovitele kamerového 

systému, proto bude zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek a její součástí bude mimo jiné vypracování slepého 

položkového rozpočtu. 

5.4 Inženýrská činnost zahrnuje zejména vyjádření dotčených orgánů státní správy a 

vlastníků inženýrských sítí nezbytná pro územní rozhodnutí či stavební povolení. 

Inženýrská činnost nezahrnuje činnost majetkoprávního charakteru, tj. uzavření kupních 

smluv, smluv budoucích nebo nájemních smluv. 



 

 

Stránka 3 z 12 

5.5 Konzultace s Objednatelem a Zhotovitelem proběhnou dle potřeby, min. 2x (což mj. 

zahrnuje konkrétní umístění kamer na budovách). 

5.6 Projektové dokumentace budou předány v sídle Objednatele, a to v tomto počtu: 

 DÚR 4x v tištěné podobě a 1x CD 

 DPS 4x v tištěné podobě a 1x CD  

Součástí všech kopií projektových dokumentací budou vyjádření všech relevantních 

dotčených orgánů a položkový rozpočet stavby podepsaný autorizovaným projektantem. 

  Dokumenty na CD budou ve formátech *.doc, *.xls, *.pdf,*. jpg, *.bmp, nebo v jiném 

běžně užívaném formátu. Součástí elektronické podoby bude i samostatně zpracovaný 

oceněný rozpočet a rozpočet slepý pro každý kamerový bod zvlášť ve formátu *.xls, který 

bude použit pro potřeby zadávacího řízení na výběr zhotovitele kamerového systému. 

5.7 O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol. Objednatel není povinen 

převzít dílo, která nebude zhotovena řádně, tedy v souladu s touto smlouvou. V případě 

zjištění vad a nedodělků díla, uvede Objednatel v protokolu o předání a převzetí díla 

seznam vad a nedodělků včetně závěru, zda se jedná o vady, které brání či nebrání 

užívání díla a termínů jejich odstranění Zhotovitelem. V případě, že dílo nebude 

převzato, dohodnou smluvní strany v zápise náhradní termín přejímky. Tato dohoda 

nemá vliv na právo Objednatele uplatnit sankce (smluvní pokutu) za nesplnění termínu 

předání díla ani na případnou náhradu škody.  

5.8  Projektová dokumentace podle předcházejících odstavců bude zpracována v souladu 

s odsouhlasenými záměry a požadavky Objednatele a s připomínkami a podmínkami 

příslušných orgánů.  

5.9 Objednatel je v rámci jednání oprávněn volit kvalitu produktů (kamer) pro MKDS, resp. 

kvalitativní řadu nabízeného řešení.  

5.10 Součástí předmětu díla jsou i práce v tomto článku této smlouvy výslovně 

nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých 

Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení 

těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla 

specifikovanou v čl. IV. této smlouvy. 

5.11 Zhotovitel bere na vědomí, že nezbytnou podmínkou pro plnění díla co do obsahu, 

rozsahu, ceny i termínů, je vyřízení výjimky Zhotovitelem na stavebním úřadě ve 

Frýdlantu nad Ostravicí, na základě které bude možné umístit připojovací vedení pro 

kamerový systém na stávající sloupy ve městě (veřejné osvětlení nebo ČEZ), tj. připojení 

vzdušným vedením. Zhotovitel bere na vědomí, že vyřízení předmětné výjimky se týká 

především kamerového bodu č. 2 (dle přílohy č. 1 této smlouvy) a také zajištění připojení 



 

 

Stránka 4 z 12 

dohledového pracoviště na PČR dle bodu 5.1 tohoto článku této smlouvy. Zhotovitel pak 

bere na vědomí, že pro zajištění předmětného dohledového pracoviště na PČR je 

nezbytné získat Zhotovitelem souhlas odpovědného oddělení, a to Obvodního oddělení 

PČR Frýdlant n. O., se sídlem 5. května 1419, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí, jak 

k umístění potřebné technologie v jejich budově, tak k zajištění konektivity na internet 

optickým kabelem a odběru elektrické energie. S ohledem na výše uvedené se smluvní 

strany dohodly, že v případě, že se Zhotoviteli nepodaří získat předmětnou výjimku od 

stavebního úřadu nebo souhlas PČR, zahájí smluvní strany jednání k odstranění této 

překážky a uzavřou dodatek k této smlouvě, kde upraví zajištění obsahu, rozsahu a 

případně i termínů realizace kamerového bodu č. 2 či zajištění dohledového pracoviště 

na PČR. Zhotovitel se dále zavazuje zahájit s Objednatelem jednání o tomto dodatku 

bezprostředně poté, co se o skutečnostech odůvodňujících zahájení jednání dozví.  

 

III. Termíny provedení díla 

Za provedení díla je považováno předání dokončeného projektu Objednateli v rozsahu dle článku 

II, odst. 4 této smlouvy nejpozději do 31.07.2017. 

 

IV. Cena díla 

1) Celková cena díla činí: 

Fáze / 

Položka 

č. 

Popis 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH 

Cena v Kč vč. 

DPH 

1 
Zpracování projektové 
dokumentace včetně inženýrské 
činnosti 

155 000,- Kč 32 550,- Kč 187 550,- Kč 

 CELKOVÁ CENA DÍLA 155 000,- Kč 32 550,- Kč 187 550,- Kč 

 

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje v sobě celý předmět plnění 

dle čl. II této smlouvy, zejména vypracování výkresové dokumentace, stanovení technické 

specifikace včetně rozpočtu, zákresy do leteckých snímků a fotografií, zajištění souhlasů 

vlastníků, zajištění vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců technické infrastruktury, 

příprava a zajištění územního řízení, vyřízení a podání žádostí na zřízení odběrných míst a 

poskytnutí a licencí. Cena díla v sobě nezahrnuje správní poplatky ani poplatky za zřízení 

odběrných míst. 



 

 

Stránka 5 z 12 

2) Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla.  

3) Zhotovitel se před podpisem této Smlouvy o dílo seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami 

svého plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na sjednanou cenu a s touto jako konečnou 

souhlasí. 

4) DPH bude účtována ve výši podle platných právních předpisů. Změní-li se sazba DPH v důsledku 

změny právních předpisů, není třeba z tohoto důvodu uzavírat mezi smluvními stranami 

dodatek k této smlouvě. 

 

V. Platební podmínky 

1) Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádnou zálohu. 

2) Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to na základě 

faktury vystavené Zhotovitelem a doručené Objednateli dle níže uvedeného: 

- faktura ve výši položky č. 1 dle článku IV. odst. 1) této smlouvy bude vystavena po 

předání a převzetí projektových dokumentací dle čl. II., odst. 4) a odst. 5), bodu 5.6 

této smlouvy 

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a 

dále bude obsahovat číslo této smlouvy a bude zaslána Zhotovitelem na adresu Objednatele 

uvedenou v čl. I. této smlouvy. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dní ode dne doručení 

Objednateli. 

4) Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu 

Objednatele nejpozději v den splatnosti faktury.  

5) Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována 

cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit Zhotoviteli bez zaplacení k provedení 

opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Objednatel důvod vrácení. Zhotovitel 

provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel Zhotoviteli vadnou fakturu, 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30ti denní lhůta splatnosti běží opět ode dne 

doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené) faktury do sídla Objednatele uvedeného 

v čl. I. této smlouvy. 

 

VI. Provádění díla 

1) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 

příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele 

povinen předložit. 

2) Zhotovitel odpovídá za činnost svých subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. 



 

 

Stránka 6 z 12 

3) Zhotovitel prohlašuje, že je osobou schopnou odborného výkonu v oblasti předmětu plnění a že 

je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho odborným zaměřením spojena ve 

smyslu § 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4) Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN (české technické normy), zákony a 

jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 

vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady a odpovědnost Zhotovitel. 

5) Věci, které jsou potřebné k vyhotovení projektové dokumentace je povinen opatřit Zhotovitel. 

6) Zhotovitel byl výslovně seznámen se skutečností, že v projektové dokumentaci ani ve výkazu 

výměr nesmí být obsaženy žádné konkrétní názvy zejména materiálů, technologií nebo značek 

příznačných pro určitého dodavatele. 

7) Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli nejméně 14 dní předem, kdy bude dílo dle této 

smlouvy připraveno k předání a převzetí.  

8) Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele uvedené v čl. I. této smlouvy. 

9) Zhotovitel ručí za správnost a úplnost díla včetně projekčně – inženýrské činnosti. 

10) Pokud činností Zhotovitele nebo v důsledku nesprávně či neúplně vypracované projektové 

dokumentace dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem 

nebo vyplývajících ze smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 

bezplatně odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit Objednateli. Veškeré náklady s tím 

spojené nese Zhotovitel. 

11) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj části projektové 

dokumentace provádějí (subdodavatelů). 

12) Vlastnické právo k dílu nabývá Objednatel dnem převzetí díla od Zhotovitele. 

13) Zhotovitel provede dílo v souladu s požadavky Objednatele, přičemž je povinen ohledně 

způsobu provádění díla řídit se jeho pokyny. 

 

VII. Licence 

1) Smluvní strany prohlašují, že dílo vyhotovené dle této smlouvy jsou dílem vytvořeným na 

objednávku ve smyslu § 61 zákona č. 121/2000Sb., autorský zákon ve znění pozdějších předpisů. 

2) Touto smlouvou poskytuje Zhotovitel, jakožto autor, Objednateli, jakožto nabyvateli oprávnění 

k výkonu práva dílo či jeho část užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to 

všemi způsoby užití. Cena za poskytnutí licence je součástí ceny díla dle čl. IV. této smlouvy. 

3) Licence podle této smlouvy se poskytuje jako licence s územně a množstevně neomezeným 

rozsahem a na dobu trvání majetkových práv k dílu. Licence se poskytuje jako výhradní, přičemž 

Objednatel, není povinen licenci užít.  



 

 

Stránka 7 z 12 

4) Objednatel je oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či 

převést práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž Zhotovitel tímto vyslovuje svůj 

souhlas. 

 

VIII.  Záruka 

1) Zhotovitel zodpovídá za to, že prováděné dílo bude mít vlastnosti specifikované v této smlouvě, 

zejména v čl. II. této smlouvy, a zároveň bude v souladu s právními předpisy a technickými 

normami platnými v době zhotovení díla. 

2) V rámci odpovědnosti Zhotovitele za správnost a úplnost projektové dokumentace, ručí 

Zhotovitel po celou dobu životnosti MKDS. 

3) Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení písemného upozornění Objednatele 

zahájit práce na odstranění zjištěné vady projektové dokumentace tj., musí zahájit opravu těch 

částí dokumentace, kde byla vada zjištěna. 

4) Opravou se rozumí vypracování změny projektové dokumentace, v níž bude vada odstraněna a 

bude vyprojektován nový bezvadný stav. 

5) Vada musí být Zhotovitelem odstraněna nejpozději do 30 dnů, ode dne, kdy Zhotovitel obdrží 

písemné upozornění Objednatele na zjištěnou vadu. 

6) Nezahájí-li Zhotovitel odstranění vady ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním Vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu (třetí osobu). Veškeré 

náklady vzniklé na odstranění vady třetí osobou uhradí Objednateli Zhotovitel. Zhotovitel 

souhlasí s tím, že tímto smluveným postupem Objednatele nejsou narušena autorská práva 

Zhotovitele. 

7) O odstranění vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede 

důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

 

IX. Smluvní pokuty 

1) Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením díla je povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z částky za dílo, s jejímž plněním je v prodlení, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

2) Dojde-li ze strany Objednatele k prodlení při úhradě faktury, má Zhotovitel právo na zaplacení 

zákonného úroku z prodlení. 

3) Pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v projektové dokumentaci zjištěné po jejím 

předání Objednateli v termínu dle čl. VIII. odst. 5) této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu 0,05% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení a za každou vadu, 

kterou neodstranil ve stanovené lhůtě. 



 

 

Stránka 8 z 12 

4) Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 14 dnů od dne 

obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu 

porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. Náhradu škody lze 

vymáhat vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

 

X.  Změna a ukončení smlouvy 

1) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným dodatek ke smlouvě, chronologicky číslovaným. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 

změnu nepovažují. 

2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 

k podpisu dodatku k této smlouvě. 

3) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na jinou 

stranu pouze s písemným souhlasem Objednatele. 

4) Pokud Objednatel před zahájením zpracování nebo v průběhu zpracování projektové 

dokumentace zjistí, že MKDS realizován nebude nebo bude realizován v jiném, než původně 

sjednaném rozsahu, popřípadě pokud Objednatel zjistí, že mu na úhradu projekčních prací 

nebudou poskytnuty finanční prostředky, jejichž poskytnutí předpokládal, má Objednatel právo 

od Smlouvy odstoupit. Zhotovitel má v takovém případě nárok na úhradu rozpracované části 

projekční a inženýrské činnosti, kterou prokazatelně do doby odstoupení od smlouvy vykonal. 

5) Chce-li některá ze stran od Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy vyplývajících je 

povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke 

kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 

smlouvy odstupuje. 

6) Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případech v této smlouvě 

uvedených a v případě podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení 

musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně na 

adresu uvedenou v čl. I. této smlouvy. Za podstatné porušení povinností se pro účely této 

smlouvy považuje zejména: 

- prodlení Zhotovitele s provedením díla po dobu delší než 30 dní  

- zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a nezjedná 

nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost Objednatelem písemně 

upozorněn, 

- zhotovitel nesplní přímý pokyn daný mu Objednatelem 



 

 

Stránka 9 z 12 

- neposkytnutí součinnosti Objednatelem Zhotoviteli v přiměřené době, a to ani na základě 

písemné výzvy Zhotovitele. 

7) Odstoupí-li některá ze stran od Smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 

povinnosti obou stran jsou následující: 

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených projekčních prací a inženýrských 

činností, provede jejich ocenění shodným způsobem, jakým byla stanovena sjednaná 

cena, 

b) Po odsouhlasení soupisu prací Objednatelem a po jejich převzetí zpracuje Zhotovitel 

„dílčí konečnou fakturu“, kterou se Objednatel zavazuje uhradit v termínu do 30 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení. 

 

XI. Důvěrnost informací a duševní vlastnictví 

1) Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu smlouvy, s nimiž bude Zhotovitel 

přicházet v průběhu projektování a inženýrské činnosti do styku, jsou považovány za důvěrné a 

nesmějí být sdělovány nikomu kromě Objednatele a - podle dohody s ním – dalším povolaným 

osobám, např. subdodavatelům. Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k 

vyhotovení projektové dokumentace podle této smlouvy.  

2) Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 

- jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich 

veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené 

právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo 

- jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na vypracování 

projektové dokumentace, která má právo s takovou informací volně nakládat a 

poskytnout ji třetím osobám. 

3) Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu zpracovávání projektové dokumentace neposkytne 

informace týkající se projektovaného MKDS nebo informace týkající se výsledků projektování 

třetím osobám. 

4) Pokud Zhotovitel při projekčních pracích použije bez projednání s Objednatelem výsledek 

činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná 

osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli je Zhotovitel povinen provést na své náklady 

vypořádání majetkových či finančních důsledků s tím spojených. 

 

XII.  Závěrečná ustanovení 

1)  Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se tato smlouva zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, jakož i platnými právními předpisy České republiky. 



 

 

Stránka 10 z 12 

2)  Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3) Účinnost a platnost této smlouvy o dílo nastává uveřejněním v registru smluv. 

4) Smlouva je zpracována v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží 

Objednatel, dvě vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

5) Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jí rozumí, že s ní souhlasí, že ji 

neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují 

vlastnoruční podpisy svých statutárních zástupců.  

 

Příloha: 1. Seznam vybraných kamerových bodů, které jsou předmětem této Smlouvy o dílo a 

mapa se všemi zamýšlenými kamerovými body ve městě 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 17.02.2017  Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 17.02.2017

  

 

..................................................    ..................................................

  

Za Zhotovitele      Za Objednatele   

Ing. Martin Hriško, v.r., jednatel společnosti  RNDr. Helena Pešatová, v.r., starostka 



 

 

Stránka 11 z 12 

Příloha č. 1: Seznam vybraných kamerových bodů, které jsou předmětem této Smlouvy o dílo a mapa 

se všemi zamýšlenými kamerovými body ve městě 

 

číslo kamerového 
bodu 

Umístění Účel sledování 

2 u prodejny V.S Color příjezd od Nové Dědiny – odečet RZ 
7A budova MÚ č. 139 parkoviště směrem k OC 
7B kulturní dům parkoviště směrem k OC 
7C HZS směr k OC 
9A ZŠ TGM park směrem k HZS 
9B ZŠ TGM vstup do ZŠ 
9C ZŠ TGM (protější roh) prostor sportovního hřiště 

12A budova MÚ č. 3 směr park Janáčkova síň 
12B budova MÚ č. 3 pohled na náměstí 
13A budova foto atelieru kruhový objezd – odečet RZ 
13B budova MÚ č. 139 parkoviště Kadlčákova 
13C budova MÚ č. 139 ulice Elektrárenská 
15 domov pro seniory park domova pro seniory 
17 MŠ Janáčkova vstup do školky 

 



 

 

Stránka 12 z 12 

 


